
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

Scuola sec. di 1° gr. "Panzini" 

P.za Gramsci 3/4 

47921 Rimini 

Tel. 0541 782375 fax 784796 

Scuola primaria "E. De Amicis" 

Via Crispi 101 

47923 Rimini 

Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "L. Ferrari" 

Via Gambalunga 106 

47921 Rimini 

Tel. 0541 22611 fax 24535 

Scuola primaria "Griffa" 

Via M. Griffa 18 

47921 Rimini 

Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 

Via Covignano 13 

47923 Rimini 

Tel. 0541 784144 

 

 

Prot. vedi segnatura 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2021/22 

 

 

  All’Albo on line 

Agli atti 

Al fascicolo personale docente  

Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2021-2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi di cui agli art. 7, 

comma 2, lett. B), art. 10, comma 4, e art. 396 del D.Lgs. n. 297/94 così come integrata dalla L.107/2015 che introduce l’organico 

funzionale e di potenziamento; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.5, comma 2, del D. Lgs. 

165/2001 (comma sostituito dall’art. 34, comma 1, del D.Lgs: n. 150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17, della Legge n. 

135/2012); 

CONSIDERATI i criteri generali di assegnazione dei docenti definiti dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA altresì la necessità di costituire gruppi di lavoro (team docenti e consigli di classe) quanto più possibile armonici, 

come base per efficaci condizioni di benessere lavorativo; 

PRESO ATTO delle variazioni intervenute rispetto all’anno scolastico precedente a seguito di trasferimenti, pensionamenti e 

variazioni dei part-time; 

VALUTATE le richieste dei docenti; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi, come indicato negli allegati1. 

N.B. Le ore di “potenziamento”, che comprendono tutte le ore di organico funzionale non utilizzate per la didattica frontale, 

sono distribuite nelle classi come ore “di compresenza” sulla base dei criteri già condivisi in Collegio Docenti e possono essere 

utilizzate, anche in maniera flessibile (spostando giorno e orario secondo le necessità organizzative) per le sostituzioni dei 

colleghi assenti e/o per progetti approvati dal Collegio.  

● Allegato 1: assegnazione scuola infanzia 

● Allegato 2: assegnazione scuola primaria 

● Allegato 3: assegnazione scuola secondaria di 1°grado. 

 

Rimini, data della segnatura 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 
(documento informatico firmato digitalmente) 

 
1 Sono compresi i docenti in situazioni particolari (es. lavoratori “fragili”) comunque titolari sulla scuola.  

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013853 - 15/10/2021 - 1.2.b - U


		2021-10-15T12:58:52+0200
	CAMPORESI LORELLA




